SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS – SEDSDH
SECRETARIA EXECUTIVA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEDAS

AVISO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 01/2010

A Comissão Técnica de Avaliação de Projetos,  no uso de suas atribuições
conforme a Portaria nº 80/2007, em conformidade com os itens 8.4 e 8.5  do
Edital nº 01 de 2010, torna público, no sítio eletrônico:  www.sedsdh.gov.br, o
resultado  preliminar  de  seleção  de  Projetos  de  Pesquisa,  Capacitação  e
Desenvolvimento Institucional e de Ações no Campo da Política de Assistência
Social  no Estado de Pernambuco, de que trata o referido edital,  nominadas
abaixo.

Até  o dia  22 de março de 2010 a entidade que desejar  poderá apresentar
recurso.

ENTIDADES CLASSIFICADAS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

LOTE 01 – CORAL VIDA NOVA ENCANTANDO

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º Instituto Ensinar de Desenvolvimento Social – IEDES 80,00
2º Instituto de Caridade Lar Paulo de Tarso 71,50

LOTE 02 – ORQUESTRANDO PERNAMBUCO

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º
Movimento Infanto Juvenil de Reivindicação – Mirim
Brasil

89,20

LOTE 03 – PESQUISA DA SITUAÇÃO DA POPULAÇÃO DE RUA

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º
Instituto de Apoio Técnico Especializado a Cidadania –
IATEC 84,20

1

LOTE 04 – CREAS REGIONAIS

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º
Centro Brasileiro de Reciclagem e Capacitação
Profissional – CERCAP 71,30

2º
Instituto de Desenvolvimento Social Econômico e
Produtivo – IDESP 70,30

LOTE 05 – DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DA SEACAD

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º Instituto Brasileiro – Pró Cidadania 72,00

LOTE 06 – DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DA SEAD

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º Instituto de Desenvolvimento e Cidadania – IDECI 80,60

2º
Centro de Estudos e Apoio ao Desenvolvimento de
Comunidades – CEDECOM 74,50

3º Instituto Torres Galvão de Estudos e Pesquisa 71,00

LOTE 07 – PESQUISA DAS AÇÕES E PROGRAMS SOCIOASSISTENCIAIS

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º
Centro Brasileiro de Reciclagem e Capacitação
Profissional – CERCAP 72,10

LOTE 08 DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DAS GRAS REGIONAIS

ENTIDADES MÉDIA DE
CLASSIFICAÇÃO

1º
Centro de Estudos e Apoio ao Desenvolvimento de
Comunidades – CEDECOM 75,00

Recife 18 de março de 2010

Comissão Técnica de Avaliação de Projetos

2